
COMUNE DI BOTTANUCO 
Provincia di Bergamo 
C.A.P. 24040 Piazza San Vittore 1   C.F. 00321940165   Tel. 035907191   Fax 035906192 

www.Comune.bottanuco.bg.it   e-mail: Comune.bottanuco@tin.it   PEC: protocollo@pec.Comune.bottanuco.bg.it 

 

 

 

Prot. 
Bottanuco,  
 

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO E CONTESTUALE DEPOSITO DEL RAPPORTO 
PRELIMINARE RELATIVO ALLA VERIFICA DI ESCLUSIONE DALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA (VAS) DELLA PROPOSTA DI INTERVENTO (SUAP) IN VARIANTE AL PGT, RELATIVO AL 
PROGETTO DI “AMPLIAMENTO LOCALE DI SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE” 

PRESENTATA DALLA SOC. TECLA R.E. Srl 
 

L’AUTORITA’ PROCEDENTE 

Visti:  

• l’art. 7 della Legge Regione Lombardia 19 febbraio 2014, n. 11 che detta disposizioni di 
semplificazione nel caso di progetti in contrasto con il PGT;  

• l’art. 97 della L.R. Lombardia n. 12/2005 che detta disposizioni in ordine all’iter procedurale 
da seguire per l'approvazione dei progetti presentati al SUAP;  

• l'art. 8 del D.P.R. 160/2010;  

• gli indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con D.C.R. 13 marzo 2007 
n. VIII/351 e gli ulteriori adempi menti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con 
D.G.R. n. VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e s.m.i., nonché con D.G.R. 30 dicembre 2009 n. 
VIII/10971 e D.G.R. 10/11/2010, n. 9/761; 

• il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 16/01/2020; 
  

RENDE NOTO 
 

Che è avviato il procedimento di SUAP in variante al PGT relativo all’intervento di “ampliamento 
locale di somministrazione alimenti e bevande” attivato dalla Soc. Tecla R.E. S.r.l. sito in Bottanuco 
via San Michele, 6;  
Che il progetto di SUAP è soggetto a verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale 
strategica (VAS); 
Che è, pertanto, avviato il procedimento finalizzato alla verifica di assoggettabilità alla VAS del 
progetto di SUAP relativo al progetto di “ampliamento locale di somministrazione alimenti e 
bevande” – Soc. Tecla R.E. S.r.l. - da approvarsi in variante alla strumentazione urbanistica vigente 
(PGT) ai sensi dell'art. 8 del DPR 160/10 e dell’art. 97 della LR 12/2005; 
  
Che sono individuati:  
 
Autorità Procedente:  

• il responsabile del procedimento, nella persona del Geom. Antonino Bonelli;  
 

Autorità Competente per la VAS:  

• il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Bottanuco, nella persona del Geom. 
Paganelli Moris 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
6
7
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
3



  
Soggetti Competenti (da invitare alla conferenza di verifica):  

• ARPA Lombardia -Dipartimento di Bergamo;  

• ATS Bergamo -Distretto di Bonate Sotto (ex ASL);  

• Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia; 
 

Enti territoriali interessati:  

• Regione Lombardia - D.G. Territorio e Urbanistica  

• Regione Lombardia - D.G. Qualità dell’ambiente  

• Provincia di Bergamo - Settore Ambiente e Settore Pianificazione Territoriale, Urbanistica e 
Grandi Infrastrutture Settore Tutela Risorse Naturali; 

• Comuni confinanti: Madone, Filago, Chignolo, Suisio, Capriate San Gervasio, Trezzo 
Sull’Adda; 

  
Altri enti/autorità con specifiche competenze, funzionalmente interessati: 

• UNIACQUE Spa 
 

Soggetti definiti come “pubblico”, interessati all’iter decisionale:  

• Cittadini;  

• le persone giuridiche, le organizzazioni o i gruppi di tali persone;  

• le organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative;  

• le organizzazioni non governative che promuovono la protezione dell’ambiente.  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Bottanuco e 
sul sito http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/. 
 
Di definire quale modalità minima, necessaria e privilegiata di informazione e di partecipazione del 
pubblico, non che di diffusione e pubblicizzazione delle informazioni, il sito internet (portale) del 
Comune di Bottanuco e l’albo pretorio.  
 
 
 

L’AUTORITA’ PROCEDENTE 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

BONELLI Geom. ANTONINO  
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico DPR 28 dicembre 2000 n. 445,  

del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Geom. BONELLI ANTONINO 
Istruttore: BONELLI ANTONINO, tel.: +39 035906631, mail: nino.bonelli@comune.bottanuco.bg.it 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
o
t
t
a
n
u
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
6
7
2
 
d
e
l
 
2
0
-
0
1
-
2
0
2
0
 
i
n
t
e
r
n
o
 
C
a
t
6
 
c
l
.
3

http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/

